
NÚMERO 54
Miércoles, 19 de marzo de 2014 8642

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que
se modifica puntualmente la plantilla de plazas singularizadas del personal
estatutario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. (2014060565)

Por Resolución de esta Dirección Gerencia, de 15 de marzo de 2011 (DOE n.º 60, de 28 de
marzo), se aprueba la nueva plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los
Servicios Centrales del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, conforme a las
previsiones de la Resolución de la Dirección Gerencia, de 2 de febrero de 2010, por la que se
aprueba la estructura funcional de la plantilla de personal estatutario del Servicio Extremeño
de Salud.

En un contexto de optimización de los recursos disponibles y considerando las necesidades
actuales, procede modificar la estructura de plazas singularizadas de personal estatutario exis-
tente en los Servicios Centrales del Organismo Autónomo.

Dicha modificación, de carácter puntual, se concreta en la amortización de una plaza deno-
minada “Coordinador/a Cuidados de Enfermería” de la plantilla de plazas singularizadas del
personal estatutario de estos Servicios Centrales.

En su virtud, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aproba-
dos por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre),

R E S U E L V E :

Primero. Modificar la nueva plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los
Servicios Centrales del Organismo Autónomo, aprobada por Resolución de esta Dirección
Gerencia de fecha 15 de marzo de 2011, en el sentido de amortizar la plaza que figura en
Anexo a esta resolución.

Segundo. La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, a 10 de marzo de 2014.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO

OTRAS RESOLUCIONESIII



NÚMERO 54
Miércoles, 19 de marzo de 2014 8643

P
R

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L
ID

A
D

T
IT

U
L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

3
9
.0

4
9
S

4
1
4
0
0
0
6
3

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

/A
 D

E
 C

U
ID

A
D

O
S

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

IA
C

/N
I

B
/A

2
2
5

(2
0

)
(3

1
)

(2
1

)

(2
0
) 

C
U

A
L

Q
U

IE
R

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

IA
 E

N
 E

L
 A

M
B

IT
O

 D
E

L
 R

E
G

IM
E

N
 E

S
TA

T
U

TA
R

IO
(2

1
) 

 E
X

P.
 E

N
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
S

 Y
 S

A
L

U
D

 P
U

B
L

IC
A

(3
1
) 

E
X

P.
  

1
 A

Ñ
O

 E
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 Y

 G
E

S
T

IO
N

 S
A

N
IT

A
R

IA

R
E

L
A

C
IO

N
 D

E
 C

L
A

V
E

S

A
N

E
X

O

S
E

R
V

IC
IO

 E
X

T
R

E
M

E
Ñ

O
 D

E
 S

A
L

U
D

.-
 D

IR
E

C
C

IO
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 A

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

A
N

IT
A

R
IA

C
.D

IR
C

O
D

IG
. 

ID
E

N
T.

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S


		2014-03-18T16:15:57+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




